ỦY BAN NHÂN DÂN
     XÃ LONG XÁ
 Số: 62 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Xá, ngày 04 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc khen thưởng thành tích kháng chiến

Thực hiện Công văn số 8607/UBND-NC ngày 03 /10/2024 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc khen thưởng thành tích kháng chiến và số Công văn số
2035/UBND-NV ngày 14/10/2024 của UBND huyện Hưng Nguyên về khen
thưởng thành tích kháng chiến;

UBND xã Long Xá tổ chức rà soát, đánh giá, thẩm định các trường hợp
có đủ điều kiện, tiêu chuẩn để đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét khen thưởng
thành tích trong 2 cuộc kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ.

UBND xã Long Xá thông báo như sau:
- Đối với các trường hợp có thành tích, đủ tiêu chuẩn khen thưởng còn sót

chưa được khen thưởng thành tích trong 2 cuộc kháng chiến chống thực dân
Pháp và đế quốc Mỹ; thì làm đầy đủ hồ theo các quy định của Điều lệ khen
thưởng thành tích kháng chiến chống Pháp ban hành kèm theo Nghị quyết số 6-
NQ/TVQH ngày 29/8/1960 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Điều lệ khen
thưởng tổng kết thành tích kháng chiến chống Mỹ ban hành kèm theo Nghị
quyết 47-NQ/HĐNN7 ngày 29/9/1981 của Hội đồng Nhà nước và các quy định
hiện hành.
         - Các trường hợp trước đây đã làm hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích
kháng chiến mà không được giải quyết do hồ sơ không đầy đủ, không đảm bảo
theo yêu cầu và cấp trên không thẩm định được thì không tiếp tục làm hồ sơ đề
nghị.

Thời gian tiếp nhận và thẩm định hồ sơ: Từ ngày 04/11/2024 đến hết
ngày 08/11/2024.

Nơi nhận hồ sơ: Văn phòng UBND xã Long Xá
Vậy UBND xã thông báo đến để các đối tượng biết và thực hiện để đảm

bảo quyền lợi; nếu trường hợp nào đủ điều kiện khen thưởng nhưng không đến
nộp hồ sơ tại UBND xã thì tự chịu trách nhiệm về quyền lợi của bản thân và gia
đình./.
Nơi nhận:
- UBND xã Long Xá;
- 9 xóm;
- Đài phát thanh xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thị Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T16:27:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Thị Tuyết<tuyetnt@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T16:49:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Xá<longxa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!